Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 13/2020

Ornélio Gonçalves de Oliveira, Vereador em exercício junto a esta
r. Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta MOÇÃO de APLAUSOS ao Senhor
José Dutra Marques, em face dos relevantes serviços prestados ao Município ao longo de sua vida,
e principalmente pelo ato de cidadania de, aos 97 anos de idade, em meio à uma pandemia, ter
exercido o seu direito ao voto.

A Câmara Municipal sempre enaltece as pessoas que de alguma forma

se destacam ou contribuem de forma positiva com a nossa comunidade.

Embora não seja obrigatório o voto nesta idade, o Senhor Dutra,

como é conhecido, escolheu exercer este direito, neste importante ato de cidadania, que é um dos
principais meios de expressão da democracia, servindo de exemplo a todos os cidadãos
joanopolenses.

O homenageado sempre demonstrou o seu comprometimento com a

nossa comunidade, merecedor do reconhecimento desta Casa de Leis.

Assim, requer, depois de discutida, votada e aprovada, seja a presente

Moção encaminhada, mediante ofício ao homenageado.

Joanópolis, 04 de dezembro de 2020.

Ornélio Gonçalves de Oliveira
Vereador